Kelima

Prasasti tersebut merupakan peninggalan Kerajaan Sriwijaya.

2) Candi

a) Candi di Jawa Tengah

(1) Candi Borobudur

Candi borobudur adalah monumen Buddha terbesa

di dunia. Letaknya di daerah Muntilan, Kabupaten

Magelang, Provinsi Jawa Tengah. Candi Borobudur

didirikan pada tahun 824 Masehi (746 Saka), oleh raja

Mataram bernama Smaratungga. Pada waktu itu raja

Mataram di Jawa Tengah berasal dari keturunan Dinasti

Sailendra. Candi Borobudur awalnya didirikan untuk

menghormati pendiri dinasti Sailendra. Dalam

perkembangan selanjutnya candi Borobudur menjadi

bangunan suci agama Buddha.